СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.07.2024 № 78/2

О предоставлении льготы по земельному
налогу в отношении налогового периода 2024 года

В соответствии со ст. 56, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области, рассмотрев представление И. о.  Главы городского округа Мытищи Сотника О.А., Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Предоставить государственным учреждениям здравоохранения Московской области  льготу по уплате земельного налога в  налоговом периоде 2024 года в форме освобождения от уплаты налога в размере 100%  в отношении земельных участков, используемых для непосредственного выполнения ими возложенных на них функций.
2. Налоговая льгота по земельному налогу в отношении налогового периода 2024 года, установленная настоящим решением, предоставляется на основании заявления о предоставлении налоговой льготы по земельному налогу, представленного в налоговый орган в соответствии с законодательством о налогах и сборах.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.
4. Направить настоящее решение исполняющему обязанности Главы городского округа Мытищи Московской области Сотнику О.А. для подписания и официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение довести до сведения ИФНС по г. Мытищи Московской области.

6. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего решения Совета депутатов возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике и промышленности Казанова Ю.Н.
Председатель Совета депутатов

  А.Н. Гореликов
И.о. Главы городского округа Мытищи

                                 О.А. Сотник
Подписано и.о. Главы городского округа
18.07.2024г.